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 Berlin WelcomeCard all inclusive 2023 

Allgemeine Produktinformationen auf einen Blick  

   

I Varianten & Preise im Überblick:   
  

  

  
Mit Fahrschein:  

Berlin + Potsdam Tarifbereich 

ABC  

 

Ohne Fahrschein  

Erwachsener (ab 15 J.)   Kind (3-14 J.)  

48h  89€   79€  59€  

72h  109€   95€  65€  

4 Tage  129€   105€  75€  

5 Tage  149€   119€  79€  

6 Tage  169€   139€  85€  

  
I Der offizielle Berlin City Pass  

  
Mehr als 30x freier Eintritt   

 Mehr Erleben bei voller Kostenkontrolle!  

 Inkludierte Eintritte in Berliner Highlights wie dem Fernsehturm,  

Madame Tussauds, Computerspielemuseum und viele mehr  

 Inklusive einer Hop-On Hop-Off Bustour & Schiffsrundfahrt  

 Berechtigung der Inanspruchnahme von über 180 Rabattpartner 

Leistungen der Berlin WelcomeCard, d.h. mindestens 25% Rabatt bei vielen 

Partnern  

 

CityGuide   

 Alles auf einen Blick  

 CityGuide mit Infos zu den Inklusivpartnern und aller Berlin WelcomeCard-Rabattpartner  

 Drei Tourenvorschläge zur Inspiration für das Berlin-Erlebnis  

Innenstadtplan Berlin/Potsdam inkl. Liniennetzplan ÖPNV  

 

I Gut zu wissen 

 Das Berlin WelcomeCard all inclusive Ticket ist vor Inanspruchnahme der Inklusivleistungen bei 

den entsprechenden Partnern vorzulegen und zu scannen   

 Alle Infos zum Produkt inkl. Sparbeispielen, Tourenvorschlägen und Tipps – mehrsprachig 

(DE, EN, FR, IT, ES) und mobil, für das Smartphone optimiert auf berlin-welcomecard.de.  
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I Informationen zum Fahrschein (optional):  
 Der in der Berlin WelcomeCard enthaltene Fahrschein ist für den Tarifbereich ABC gültig. 

 Das Online-Ticket ist in dem auf dem Ticket angegeben Zeitraum gültig und muss als A4-Ausdruck 

mitgeführt werden.  Bei Inanspruchnahme von Inklusiv- oder Rabattleistungen muss das gültige 

Ticket bei den Partnern immer vor der Nutzung vorgelegt werden  

Mitnahmeregelung: Es können bis zu 3 Kinder zwischen 6-14 Jahren kostenfrei mitfahren.  

Kinder unter 6 Jahren sowie Gepäck, Kinderwagen sowie 1 Hund fahren generell kostenfrei mit.   

  

I Information & Service: 

Berlin Tourismus & Kongress GmbH 

Am Karlsbad 11, 10785 Berlin 

Tel.: +49-(0)30-26 47 48-862 

E-Mail: orderservice@visitBerlin.de  

 


